Epistole.

ris suspicionem fecisti ne cuncta nota digna exsistimatis. Tunc enim vel placuisse plurima credidisse cum displicuisse aliqua significasset. Quo sit ut ne testimonio tuo alioquin probatissimo in mea causa sat, consideramus enim nostra omnia pnde atque nos; et cum ex innata ingenij tui facilitate cunctos collas id tibi pfecte in rebus nostris accidit qui id omne quod in nobis est ex tuo fonte manavit. Evidem emulari te: tuis postare vestigia nec delecto nec definam. Utinam te aliquem sequar. Sed hoc doles quod locorum intercedentia sicut quo minus te altissimos phlegmocitos ut soles graniter per tractantem eoram audiam. Quod et si eadem que dicas per epistolam vestras misericordia possunt (id quod impetratum abste maxime velim) habet tu nescio quid ut paux quod magis afficiat efformetur disciplinum. Vale.

Ioannes Pius Nitianus Hyperontinus Donato. S.

Hecce litteras tuas et suaues pfecto et eruditas quibus non aliter oblectatus sum atque olim tua consuetudine cum patavimus esse quoties ea misericordia occasio offerebatur cuius quidem et cupidus et appetetissimus ppter tuam etiam opinionem semper sui. Neque enim latebat me quod dulce quod amorem non esset. Donati ingenium: quod bonis omnibus disciplinis omni demum virtute exuberans undique atque resertum. Sed ita est pfecto mihi Hyperontinus ita michi persepe contingit facultas et libera et expedita eius (quam maxime rem cupimus) ad ipsius inerter nos facit et negligentes dum enim id quod hodie premitur, et cras fieri per quam comode speramus sic deinceps ut ex hac supina dilatione nostra convenientibus urbis effluat annus. Sed quando res ita recidit fecisti tu quidem per pulchritudinem qui me nunc etiam ad hoc officium genere obdormientem tuis litteris excitasti. Quo utar aduersum te sepius in posterum ut te (ut icidem facias) rogatum maxime velim. Quod attinet ad tua carmina fuerint illa quidem domini ressem patitur apud me coplures dies. meminique me libelli amenitate et lepidissima versuum compositione delectatum plurimum. Sed nisi fallor antequam illuc abcesserim flammatio redditas sunt. De ceteris que aut in me aut mea sunt ita constitutum habeas ut vel eis pro tuis usurpis sis vel certe et mihi et amicis nostris facturus iniuriam. Vale.

Ioannes pi. Nitian. Angelus. S.

Omnibus tenues miseras meas quibus dominum per etatem. Tunc de amicis suis iocatus sum in libellos quinque degesserim. mitto ad te illum pium missurus reliquos si in hoc uno amicum experiar te uonam sentacionem. Ea enim lege ad te veniunt. ut castigentur et vapulent: ut erratorum penas et ungues et obeliscis lucent. Adhuc igitur te illis equis: iudicem. non iniquum hoc est scelerum non indulgentem. Namque magis iniquitas quod amicum fallere de te sibi omnia promisitatem: nouo eo usque.

Ioannis Pici Mirandule.

Ingenio delicato sum ut alienas litoras fastidiam. non adeo mihi bellus ut deo ut censorem vel negligam vel accusem. Quin forte nec tu nec quispiam crederet. quod hec mea mihi non satis faciant. quod in his esset que magis placent ne sim ut inquit ille: Sufficiens timeam. Si mirum omnes fallimur nec videmus manticam que in tergo est. Quare operam tuam in te honesta et liberali amicissimo homini ne deneges: tam multo persertim studio: ea ex animo eam efflagitanti. Quid si is essem a quo in etiis modi te tibi gratia referri posset. non tacerem grecum illud litippum apelles et apellem litippi alterna opera vici sim uti sollicitum Vale.

Ioannes pici Miran. Angelo politiano. S.

Omni superioribus annis. Florentie essem amatorias elegias quatuor. Non apud te reliqui: quas (ut sit) exercendi ingenij gratia per id tempore puer essinrerem: Erat ille quidem insule meruditate. et leues que anchoris et ateni et inscritiam facile pre se ferrent tu tamen illas non pro rei merito sed pro tua benignitate vel indulgenter approbasti. Et ob id ipsius ut fidem saceres quod approbasses exemplaria petivisti: profecto non ignorans ea esse animis adolescetum ad virtutem acerrima incitabula ut lanius cupiditate illecti: qui am libauerint gloriam moris degustare altius evincantur. Ut enim despectatione vitres et iacent protinus et frigent ita spectaculi tollunt et quibus ante a subsignabatur errobus: nunc virtus michi vertetur: quod non eos iam maturior annis aut repugnauerit melius aut delenerim. Que igitur apud te carmina ex nostris sunt (si me amas) aut remittas ad me: aut laceres: aut signi tradas. Ea omnia elaborata magis et cum plura alia que postquam istuc abcessi michi per oculum exciderunt breui tue lime demandabuntur. Interim que sine amici interramento vivere non possunt capitali damnaetur calculo. Prieterea epitectorum tuorum et que de homere in hanc usque diem a te translat a sunt. Item que de Juliano medice sermone patris et quecumque alia latino sermone compoluisti ad me missa omni modo uelim hoc ita a te peto ut qui impensisime. Ita enim desidero ut qui impatiens sim me neque quod recuses quod eas forte ad umbilicum mundum deducta sint. Quandoquidem omnia (si tua haec fuerit sententia) clam apud me futura tibi iam preuinctio atque polliceor. Vale.

Ioannes picus Miran. Hermolao. S.

Quoniam quicunque habeant te dignum quod scribam ad te scribo. Sed idcirco tamen potest scribas. Alioquin mihi necessaria est scribendi villa nec argumentum.

Epiſtole.

argumentū quippe q̄ dānarim ſemper eorum ſentētiam qui ad amicis
ſcribendum ſentunt ut hoc q̄bi debitum pendatur amicitie. Et enim hoc
totum ſcribere ut litteras mifitare amicitie quidem h̄z infirme et frigidis
uſcule: que ſua vi ſubuſra non ſtet ſatis: q̄ratq; aliiſide unde conſtat. Ut
que in iſis animi ſeſſibus iam penitus radices egit q̄d (amabo) ad mi-
nūculus lē ax eget. Dabo igitur. Hermolae barbare obid ad te mea ut
q̄s maxime deſidero tuas afficiam Tu contra ne a me fruſtra de ſide ren-
te tuas reddas q̄ cumulatissime Ut em infirmi eſt animi adhibere literas
amicicie q̄fi tibicines ne vacillet ita faciem preſtare ſe amicis atq; benefi-
chum liberalitatis eſt et beniuolētie singularis Vale et muſicā Ptolomei
(Si id in cōmodo non ſit tuo) ad me dedas. futuram hic ad dies pauculos
Quid enim a te non audacter petam cui ego lampadēm mea omnia no-
ui dicariq;

Ioannes pīcus Mīran. Hermolao. S.

Mibi inuic̄ aut placit magis aut debui copioſius q̄ hor tpe quo vna
epiſtola ad te mea tam ſuaues. tam eruditas tam tuſ p ſimiles litté-
teras ad me vocarim qđ ſi et abſuſte te patatio dū illū ſui et deſideraſſe
me bieſtū cōſuetudinem tuā in canſauit ut hec ad me ſcriberes non p̄t
illud q̄quid ſit uic̄ nō eſſe incundū tam abunde vne lētue votū oē meū
nō adimplerunt ſolum. ſed etiā ſuperatū: nā ut epte elegantia amenita-
tem. eruditonem ſuauitatē faceā cnius lectio vel beneficij vīce cumula-
re exigit. q̄tum apud me eſſe credis. q̄ tā amāter. tā benignę atq; adeo
ex animo in amicū te mihi dedas et quo. uer optare mihi q̄cōz matus an-
ſam tu me ornando vndiq; tuam opam tā liberaliter politiaris qđ q̄dena-
genius officij non recipiendū adeo ſed mihi abſendū etiam fateri ſigenue:
nec corram erubetſcerem. Quippe ne iſpi ſtoici ut nostri pbant nec inter-
has quas greci dicit̄ affectiōes vlla eſſe potest. tandabilior aut hoenit̄
or ea. ſi modo inter illas ē que dicit̄ cupiditas nominis et glorie. preſta-
ti vero mihi hoc nec ab ullo uberiſ potest q̄ a te ipſo in quo v̄tutes oēs ve-
lū ſingule ſibi palmā certatim vendicant. et ego cui debeam. libentius
habeo me certe neminein. Et igitur hec mihi pollicitatio tua tam ḡta tā
appetenda q̄ honoriſſica: qua vel id maxime plurimū gaudeo q̄ egregi
cniſdam amicitia in me tuet amicissime volūtatis ſidem facit. Habeo
tandem quod p̄t diu: antehac deſiderauit ita nūne ſerio triumpho. Habeo
in quā. Hermolau barbarū latine lingue delicias et bonarum atrū om-
nium inſigne prūptuarū. mihi nō beniſolū ſolum ſed amicissimū. Hęs
et tu itidē. Ioānē pīcu Mīran. ita tibi deditū ita tuſ ſtudiſolum ut q̄ dedi-
cius q̄ ſtudioſus eſſe magis non poſſit mutuus aduerſum te officijs: quā-
do preſtare nihil vel grande poſteſ vel Hermolaoq dignum futurū impa-

Ioannis Pici Mirandule.

rem quidē si vero animū species certe vel equalem vel superiorē. Vale
Ioannes picus miran. et c.

Ihil mihi dulciss fuit. dum hic apud nos es tu a cōsuetudine. nī
phil item utilius ea in mōte morū suauitas est doctrina: vide autē q̄z
mihi dulc̄ q̄z ḡz fuer̄ dū te fruebar: cū nūc (dū abes) nichil michi sit dul
cius tui memoria. Dz. pfecto x amicicie sedes aim̄ ē v nos id marie sum̄ aī
m̄. s. (vt scribūt plato et aristoteles) nō ē cur possit dissidū iter nos face
re villa vel locor̄ remota vel diuturna tēporū intualla Cogitabā aut nūc
aliquā etiam alia ratione consequi posse ut tecum eīm. neq; aliud in mens
tem venit q̄z vt nīc a deceptiformi in sex dies geneseos enarratione Inci
lxatio ad te veniret. Sī. n. libros q̄si liberos parimus: et patria marīma
pars in filio est. veniā ergo quodq; ad te in illo quē genui. excipe igitur ve
niente ad te filiolū vt me solebas hylaris v Iubēs placebit scio q̄a amas
Hcō v displicebit istidem q̄a amas pā ciūsmoi pietatis est eoz errata q̄s
amamus signāt introspicere vt emendemus et introspectis. Leniter in
bulgere ne veremus

Ioannes picus Miran. F. B. G. T. H.

Salue pater dilectissime en tibi. Appolloniu quem si tu e virtuti tuis
in me officijs: nou deberē certe vel his tēris quibus eum flagitas tan
tus in illis amor tanta humanitas. Est. n. v summī amoris quo illuc vo
care quo tu iam puenisti: ad al. s. purgationem hoc est ad veram felicita
tem sum me humanitatis horari me q̄si equalē. cui legem dicere q̄si filio
potes. Sed vñnam vñ eniat aliquā vt in recessu aliquo una aliquā pie
phāri possimus videbis apud me nihil eē pñs q̄z vt pietate cū sapia cōfūs
gā Videbis mihi hoc eē p suauissimū nullā eē sapiam q̄ eritne in nobis sa
plentie lmaginē oblitteret et similes. facit brutis inspiētibus testē habeo
contubernalem angelū tm̄ me quotidie de meis studijs. Vixco apponere
quātū inde ad certamen purgandi animi instructio fortiorq; euado. Om
ni facia hec disciplinaruz tractatio et quicquid. Uttere promittere nobis
possunt cutem coloras: v quasi pichmētata facie nos reddit formosiores.
Ad sanam firmā robustam mentē eperare non aliunde possum: q̄z a vñ
te integritate a mortibus a diuina deniq; religione volentem ligit eoz (vt
sta dixerim) magis velle. Sed v tuis me sacris p̄cacionib; iuria vt possim
et quod et ego volebā et tu me velle tātope vñs Vale pat amātissime quē
vñce amo: quē in oculis sero. Florentie. xiiij. Januarij. Mcccc. lx xx
expecto tua omnia. Politianus meus delicie totū litterateture tibi ab
cribi salutem iubet.

Memini me cū deliberarem quā nam potissimum ex italie gumniasigis

Epistole.

m̄hi sedē a phīe studia deligerem cū me multa patrū vocarent; libet;
tūs illuc petiſſe ut amo in te meus quē iam dñi animo nūc ueram mis-
tra cōſuetudine tibi palā eſſet; et patrū ſui et biennium. Hermolaum
tū h̄s credat nec vidi nec nūb̄ (vt mulio aī) fama cognoui. Ita ſepe ene-
rit ut dum oblatam occaſionem deſidiosa quadā, pcrastinatione cōtemui-
mus; ea ut lubrica e manib⁹ elabatur. Huius rei me uchementer pe-
nituit et penitet, et eo magis q̄ quā ante a rerū oīm doctrinā tuā rumo-
re tū cognouerā eam nūc his oculis his aurib⁹ agnoui dū Romam The-
mīſtū tuo illo ore: de ingento anime de primis rerum exordijs de rationā
diſcientia deſertantem audiui Deus bone p̄fum doctrinę: que dictioñ
dīnīne quis quando: que mundicies orationis. O virum p̄clarissimū O
expressam antiquitatis imaginem. Erat m̄hi frequens votū vt Varro
nus diuinarū humanarūq; rex ſcripta aliquā reuūiferent: vt eſſet apud
quem latine phīicas rōnes edisceremis. Tu vero et illum et probatissi-
mos quoq; referens eū te nobis exhibuſti vt nūhil aliud ſuperfit qđ de fi-
deramus qđ ut greca alia interpretando & tibi uberiorem laudē partas &
cumulatiū de uaturali hīſtoria, et de ſtudioſis omnibus bene mereare.
Hec omnia doctiſſime. Hermolae ad nichil aliud ſpectant nūſi ut ne tibi
amicissimū eſſe intelligas me ita virtutes tue ad te et amādū et obſeruā-
dū accendūt ut memini etiā cogitatione tua in amore cōteciā. Hantiet
hec in te nos epiftola amicitie ſedus ut honestissimum certamen mutue
charitatat̄ ſubide certem⁹. Iohannes p̄icus M̄trā. ſuo Alexādo corcio. S.

Gratissime m̄hi fuerunt. Ite tue quas non ut pntas ad ignotum ig-
notus ſed ad amicū et quidem veterem amicus, ne dū ab notū no-
tus nuper dediſti noſti em̄. et tu me ante a ut ſcribis et dignū exiſtimauſ
quē amares Ego itidē de tua doctrina atq; virtute cum a pleriq; tum a
Politiano noſtro ſepiū audiui cuius iudicio: h̄s nō cōfidat fecit ſile apud
me tue pbitat fidē facere pōt et apud te cepte mee ſapide bentuolentie
Qui quidē & ſi erat maxima p epiftola tū tuā eos ſcito cumulos accessiſſe
quos cōcipere aīo vel pauci poſſint. Quid em̄ illa ſuauius? quid eruditissi-
mo eſt docta ut eſt amabilis & puccio noſtro de me amice magis qđ vere lo-
quenti largiſſime ſubſcribēs. pfecto uec m̄hi quicq; illa gratius a te po-
terat contingere, nec tua de me opinione qđq; honorificentius p̄o quib⁹
vniuerſis & tibi ḡcas ago qđ marias et qđcūq; aut mea aut in me ſunt de-
bere Alexādo meo me cōſitco Epiftola quā per nūcam ad laurentiū me-
dicē. ad te mittto. Iohannes p̄icus M̄trā. Ónico beniuento. S.